Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida General Osório, 413D,
Bairro Jardim Itália

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-265

www.uffs.edu.br
prograd@  uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Graduação

PORTARIA Nº 26/PROGRAD/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo
em  vista  a  delegação  de  competência  do  Magnífico  Reitor  através  da
Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores que integram o Setor de Acessibilidade
do Campus Cerro Largo.
I – Pedagoga (Coordenadora do Setor):
Sueli Maria Florczak Almeida - Siape 1764163 – Carga horária semanal –
4h
II- Assistente em Administração:
Catia Milene Nessler Rocha - Siape 1948807 - Carga horária semanal - 2h
III – Psicóloga:
Elenice Scheid - Siape 1768509 - Carga horária semanal - 2h
IV - Servidor que pesquisa na área de acessibilidade:
Neusete Machado Rigo - Siape 1893214

Art.  2º  As  atribuições  dos  membros  estão  previstas  na  Resolução  Nº
6/2015/CONSUNI/CGRAD.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 19 de abril de 2017.

Prof. João Alfredo Braida
Pró-Reitor de Graduação da UFFS

 1 de 1

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br